UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Purifica. ma. Eua[n]gelii[m]. Postq[ue] impleti su[n]t.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In festo Purificatiōis Marie virgi. 159

A Cum sederit filius hominis. 2y. quia sicut in forma hominis iudicatus e coram pilato: ita in forma humana iudicabit. unde dicitur: Dicitur qui assumptus est a vobis in celum sic veniet. scilicet ad iudicium: quod sicut in humanitate ascendit: ita in humanitate descendit ad iudicium.

B In sede maiestatis sue. 2y. in primo enim adventu sedet in sede militaritatis: sed in secundo adventu sedet in sede maiestatis per manifestam potentiam.

C Sedebitis et vos super se. duo. iudi. duo. tri. isti.

D Advertendum hinc tripliciter. Primo modo principaliter sicut iudex qui preerat sententiam: et hoc modo solus christus iudicabit. Alio modo pro sedere in loco eminenti iuxta iudicium: sicut assessores iudicis: et hoc modo apostoli et alii prefecti cum christo iudicabunt. Tertio modo accipit largem sententiam iudicis approbare: et hoc modo omnes electi iudicabunt: qui sententiam iudicis approbabit. **E** Et ois are. do. hor. s. ppria. **F** Vel fratres vel fo. quatuor ad ppin. quos nobis pares **G** Aut pa. aut ma. ut ad superiores. **H** Aut si. ut ad inferior.

feriores. **I** Aut agros. i. substantiam. **L** Propter nomen meum. inuocatum. **M** Ego non solum sum in hierosolimis propter nomen domini nostri iesu christi. **N** Et uoluptatem accipiet. 2y. qui bona temporalia per christum dimiserit bona gratie recipiet: quia ita excedit bona temporalia sicut centenarius numerus excedit unitatem. **O** Et uita eterna possidebit. scilicet in futuro.

Cum sederit filius hominis in se- caturus in forma humana et gloriosa. **de maiestatis sue: sedebit et vos** et glonas habebit quilibet apostolus de ipso quod ipse conuertit: unde in eis dicitur sedere: ex quo autem semel duodecim sunt apostoli habebunt duodecim sedes. i. principatus super fideles quibus uerbo et exemplo presierunt: ex quibus iudicabunt iudeos de duodecim tribibus. **super sedes duodecim iudicantes** in hac uita spirituale donum pro temporalibus: quod in multo plus prodest. **duodecim tribus israel: et om-** post hanc **nis qui reliquerit domum uel fra-** **tres uel sorores aut patrem aut** **matrem aut uxorem aut filios** **aut agros propter nomen meum:** nam post hanc **centuplum accipiet: et uita eterna** **nam possidebit.**

In festo purificationis Marie virginis. Euangelium Lucę. 11. c. in medio.

Nihil in tempore. Post sunt dies purgationis. quadragesima a uirtute christi. sunt dies purgationis

Postquam in ple. sut. 2c. 2y. ij. historia huius euangelii facta est anno christi. 400 nonas februarii. feria. v. luna. 11. in diditio. 111. An in itum illius euangelii scribit scriba lucas illud euangelium quod lectum est in die circuncisionis. Postquam communitati sunt dies octo ut circuncideret puer: uo. est nomen eius iesus: quod uocatum est ab angelo postquam in utero peperisset. Et statim sequitur euangelium hodiernum.

Postquam impleti sunt dies purgationis marie secundum legem moysi. Morandum hinc hor. 12. 4 quod lex purificationis erat quod mulier quae susceperat semine peperisset masculinam: immda esset septem diebus separata a consorcio hominis: et die octaua circumcideret infantulus: et post

In festo Purificatiōis Marie virgīs

Edictos dies septem maneret mulier triginti diebus sequentibus in purificatione sanguinis sui: abstinens non a cōsortio hominum: sed ab ingressu templi: et sic die quadragesimo offerebatur infans in templo et munerata pro eo: si autem feminas peperisset immunda esset. xiiij. diebus: et in octogesimo die purificabatur sine oblatione etc. **A** Tulerunt iesum. quadragesimo die a natiuitate. **B** In hierusalem. scilicet in templū patris eius: scilicet maria mater eius et Ioseph pater eius putatiuus. **C** Et susceperunt eum. id est offerrent vel cōsecrarent: ut dicit Glossa interlineal. **D** Et dōno si. scri. est in lege do. quod oēs masculinum adapiēs vulua scri. dōno voca. id est pmo nascens cuiusmodi erant primogeniti. **E** Et vt daret hostiam secundum quod dictum est in lege domini. scilicet in Leuitico. **F** Et dicitur turturū aut duos pullos columbarū. **G** Et dicitur. **H** Et dicitur. **I** Et dicitur. **K** Et dicitur. **L** Et dicitur. **M** Et dicitur. **N** Et dicitur. **O** Et dicitur. **P** Et dicitur. **Q** Et dicitur. **R** Et dicitur. **S** Et dicitur. **T** Et dicitur. **V** Et dicitur. **X** Et dicitur. **Y** Et dicitur. **Z** Et dicitur.

Leui. 12. d. 2. u. 2. d.

tenebatur ad ista que dicta sunt de purgatione. unde dicitur: **M**ulier si suscepto semine peperit masculinum immunda erit septem diebus etc. Et ideo lex illa ligat tantum mulieres de virili semine concipientes: quod non habuit locum in beata virgine maria: verum sicut et filii circumcidi voluit: et alia legalia seruare ex sua humilitate: quibus non teneretur: sic beata virgo que fuit humillima voluit obseruare. **E** Et ecce homo erat in hierusalem. que est ciuitas sancta. **B** Cui nomen symeon. **A** yra. ex quo patet eius famam: quia iter sacerdotum erat famosus et nominatus. **I**ustus. quo ad deum. **K** Expectans redemptionem israel. **S**orra. id est in desiderio boni promissi. **E**t spiritus sanctus erat in eo. **A** yra. quantum ad gratie plenitudinem: quia habuit speciales illuminationes et consolaciones diuinas. **E**t responsum acceperat a spiritu sancto. **A** yra. in orationibus suis deuotis ad deum. **N**on visurum se mortem. **S**orra. id est non se expectaturum mortem carnis. **O** Cui si prius videret christum dominum. id est verum messiam in lege promissum.

¶ fm q lex imponebat: nō necessitas requirebat quia maria nulla purgatione sicut nec christus circumcissione indigebat.

¶ de portauerunt.

¶ appaere face-

rent vel offerrent.

¶ sc genus.

¶ id est primo exiens p natiuitate naturalis purgationis.

¶ velut

res sancta. ¶ dicitur.

¶ oblatione.

¶ diffinitū

¶ inuenerunt et recentes natos.

¶ hoc dicitur.

¶ quia persona illa erat notabilis valde.

¶ deo et hominibus notissimus.

¶ quātū ad oēs

¶ quātū ad deū. ¶ cū desiderio. ¶ christū saluatōrē

¶ vnde fuit deo acceptus et hominibus gratiosus.

¶ post multas preces consolatus.

¶ in eo. ¶ q non moreretur.

¶ vntum saluatōrē.

¶ nisi prius videret christū dominum

21

22

Ps. 18. No. 10.

A Et venit in spiritu in templū. *Ly. p. reuelationē spiritus sancti: vt videret christus sicut fuit ei promissum.*
B Et cū induerentur puerū iesum parentes eius. *Ly. ra. ad faciendū ea que predicta sunt p̄m legem.* Et ipse accepit eum in vlnas suas. *Ly. ra. cū maximo cordis gaudio.*
D Et benedixit deus. gratias agendo de tāto beneficio. *Et dixit: Nūc dimittis ser. tu. do. p̄m x. tu. in pace. Ly. i. de cetero dimittis me de hac vita trāsire in cordis quietem.* Quia viderunt oculi mei salutare tuum. *Sorra. id est christū saluatorem Ly. ra. letanter enim descendere voluit ad lymbum patrū: ex quo sciebat saluatorem esse natū.*
G Quod parasti ante faciem omnium populorum. *Ly. ra. id est corā omnibus populis: quibus mysterium incarnationis et redemptionis predicatum ē per apostolos: p̄m quod dicit psalmista. In omnem terram exiuit sonus eo-*

rum: et in fines orbis terre verba eorum. **L** Et venit in spiritu in templū. *Et cū inducerent puerum iesum parentes eius vt facerent s̄m cōsuetudinem legis pro eo: et ipse accepit eum in vlnas suas: et benedixit deum: et dixit. Nūc dimittis tibi tanto tpe seruātū in iusticia et timore seruum tuum domine s̄m verbum tuum in pace. Quia viderunt oculi mei salutare tuum. Quod parasti ante faciem omnium populorum. Lūmen ad reuelationem*
In festo cathedre scti petri euāgelij. Venit iesus i ptes cesareę philippi. Hoc euāge. cū sua postulat. In festo sancti Matthei apli
Euan. mat. xi. d. in fine.
Flotepe: Rūdens iesus dixit: Confiteor tibi p̄ dñe cę-

Confiteor tibi pater. Do mine ce li et tre quia abscondisti. Barthei. xi. Historia huius euāgelij facta est anno christi xxxj. Idus decembris. luna. x. indictione. iij. Ante initium illius euāgelij scribit sanctus Mattheus in eodem capitulo: quod christus dixit pharisęis et iudeis. Venit enim Joānes neque manducās neque bibēs: et dicunt demoniū habere: Venit filius hominis manducans et bibens: et dicat: Ecce homo vorax et potator vini: publicanorum et peccatorum amicus. Tūc post hec verba sequit euāgelium hodiernū.
Confiteor tibi pater. Ly. ra. id est gloriā tuam declaro.